
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ZANICA 

Via Serio n.1 - 24050 Zanica 

C.F.: 95118880160 – C.M.: BGIC89300Q 

Tel: 035 670728 Fax: 035671653 – www.iczanica.edu.it 

Codice I.P.A. UFV693 

e-mail uffici: bgic89300q@istruzione.it   p.e.c.: bgic89300q@pec.istruzione.it 

_____________________________________________________________________________________ 

Scuola Infanzia Comun Nuovo e Scuole Primarie e Secondarie di I Grado 

Comun Nuovo e Zanica 

 

   Prot. n. 1330                                                                                                                               Zanica 01.03.2024 

 

All'Albo 

All’interessato 
 

 

OGGETTO: Determina di assegnazione ufficio di RUP e contestuale dichiarazione di incompatibilità - 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -  Missione 4:  Istruzione e Ricerca - Componente 

1-Potenziamento dell’offerta dei servizi di struzione: dagli asili nido alla Università - Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azione di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche. (D.M.65/2023) 

 

    Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P38843  
    Nome “ STEM AND LINGUISTIC PATHS ” 

    Codice C.U.P.  D64D23004270006 

 

 
IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 

– Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azione di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTA la Nota MIM n. 0132935 del 15 dicembre 2023 recante “Istruzioni operative” per -  Missione 4:  

Istruzione e Ricerca - Componente 1-Potenziamento dell’offerta dei servizi di struzione: dagli asili nido 

alla Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azione di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche.; 

mailto:bgic89300q@pec.istruzione.it


 

VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile, n.65, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del -  Missione 4:  Istruzione e Ricerca - Componente 1-Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di struzione: dagli asili nido alla Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi – Azione di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche. 
 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 77 del _21/12/2022 e successive modificazioni 

e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del CDI di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 140 del 

24.11.2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 30 del 23.11.2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 28.02.2024 prot.n.32674; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 29.02.2024 prot. n.1310;  

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico 

del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 per il 
progetto denominato “STEM AND LINGUISTIC PATHS”    

        Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P42498  Codice C.U.P.  D64D23004270006 
 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa e sono assunti a titolo non oneroso. 

 
                                                                          DICHIARA INOLTRE 

 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del 

MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto 

stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

 
Zanica 01 Marzo 2023 
 

                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                                       Lucia dott.ssa PERRI 
(Documento firmato ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale                                                                                                                                                                     

D.Lgs.82/2005 s.m.i. e normativa connessa) 

 

 


		2024-03-04T10:31:50+0100
	PRRLCU74S70F112M




